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ZECCA ANTICA  ( ANNI 1315-1818 )

ORDINE ALFABETICO PER MATERIA

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

DATA              
INIZIO - FINE

A
ACTORUM MONETARUM 25 1576-1577
ARGENTI, SAGGI D' 91-92 1796-1801

C
CAMBIATORI  IN ZECCA, LIBRO DEI 100 1793-1796
CARATI  CORRENTI DEL CASSIERE DI ZECCA 105 1796-1800
CARATI  DI AMMINISTRAZIONE, ZECCA 86 A 1725-1727
CAUSE DEI BIGLIETTI , DELEGAZIONI PER 86 1719-1724
CONTI E RICEVUTE, FILZA DEI 111 1796-1805
CONTI, FASCICOLO DI 124/2-3 1794-1795

F
FABBRICAZIONE  DI MONETE 84 1712-1723
FABBRICAZIONE DI MONETE , MATERIALI PER USO DELLA 96 1790-1800
FEDI PER I MAGNIFICI GIUSDICENTI 75 1621-1654
FONDITORI ORO E ARGENTO 98-99 1792-1796
FUSIONE, GIORNALE DI 124/10 1817
FUSIONE, GIORNALE PER 125/1 1806
FUSIONI, FASCICOLO DI 124/4,6-7 1798-1802

G
GRIDE MONETARUM 61-72 1533-1796

I
INTROITUS ET ESCITUS, MONETARUM 1-19 1365-1487

M
MAGISTRATI , MONETARUM 87-89 1610-1792
MAGISTRATO DELLE MONETE , LETTERE AL 80 1602-1608
MAGISTRATO DELLE MONETE , MANDATI DEL 76 1735-1744
MAGNIFICI GIUSDICENTI, FEDI PER I 75 1621-1654
MANDATI  DI ZECCA 113-116 1797-1804
MARCHI 121/1-30 1791-1821
MARCHI 123/1-8 1797-1802
MARCHI D'ORO 124/1 1786
MARCHI IN ZECCA 124/9 1803-1804
MARCHI ORO E ARGENTO , LISTE DEI 119 1796
MARCHI ORO E ARGENTO, REGISTRO DEI 125/2 1815
MARCHI, PAGAMENTI PER 117 1794-1795
MARCHI, QUINTERNETTI DEI 122/3 1803
MASCHI ORO E ARGENTO, LIBRO DEI 102-104 1794-1800
MONETARUM 20 1315-1595
MONETARUM: ACTORUM 25 1576-1577
MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1-19 1365-1487
MONETARUM: DIVERSORUM 22-60 1555-1797
MONETARUM: DIVERSORUM SUPPLICHE E DECRETI 21 1602-1629
MONETARUM: GRIDE 61-72 1533-1796
MONETARUM MAGISTRATI 87-89 1610-1792
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ZECCA ANTICA  ( ANNI 1315-1818 )

ORDINE ALFABETICO PER MATERIA

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

DATA              
INIZIO - FINE

MONETAZIONE, LIBRO MAGGIORE DELLA NUOVA 107 1790
MONETAZIONE, REGISTRO DELLA NUOVA 126-127 1760
MONETAZIONE, UFFICIO DELLA NUOVA 94-95 1790-1794
MONETE DI GENOVA, REGESTI DI DOCUMENTI - SUNTI DI NOTIZIE  90 1139-1793
MONETE DI RAME, CONSEGNA DI 122/1 1830
MONETE D'ORO, REGISTRO DEI RIGUAGLI DELLE 93 1771
MONETE ESTERE. LETTERE. BANDO DI ZECCHINI 79 1731-1738
MONETE FALSE , PROCESSI PER LA FABBRICAZIONE DI 78 1604-1615
MONETE FUSE IN ZECCA, BOLLETTE DI 128 1714
MONETE ORO E ARGENTO, TARIFFE PER LE 97 1792
MONETE, ESTINZIONE VENTI DENARI, DIECI E CINQUE SOLDI 77 1653-1654
MONETE, FABBRICAZIONE E VALUTAZIONE DI 84 1712-1723
MONETE, MATERIALI PER USO DELLA FABBRICAZIONE DI 96 1790-1800
MONETE, VALUTAZIONE DELLE 73-74 1448-1779

O
OREFICI. NOMINA DEI MARCATORI 82-83 1700
ORO 120 1705-1739
ORO E ARGENTO, LIBRO DELL' 122/2 1799

R
REGUAGLIO DI MONETE ESTERE 79 1731-1738
RIGUAGLI  DELLE MONETE D'ORO 93 1771
RIGUAGLI DI MONETE , REGISTRO DI 110 NO ANNO

RISCOSSIONI SULLA TASSA E PERCENTI 85 1724
RISTRETTO, LIBRO DI 124/5,8 1798-1802

S
SAGRISTI IN ZECCA, LIBRO DI 108 1790-1792
SAGRISTI IN ZECCA, REGISTRO DI 101 1794-1795
SPESE, FOGLIAZZO DI MANDATI DI 81 1700
SUPPLICHE E DECRETI, MONETARUM 21 1602-1629

T
TARIFFE PER LE MONETE ORO E ARGENTO 97 1792
TASSA E PERCENTI , MANDATI RISCOSSIONI SULLA 85 1724

U
UFFICIO DELLA NUOVA MONETAZIONE 94-95 1790-1794

V
VALUTAZIONE  DELLE MONETE 73-74 1448-1779
VALUTAZIONE  DI MONETE 84 1712-1723

Z
ZECCA 89 A 1761-1774
ZECCA, CARATI DI AMMINISTRAZIONE 86 A 1725-1727
ZECCA, CONTO DEI CARTONI IN 112 1797
ZECCA DI GENOVA, COPIE DI DOCUMENTI SULLA 90 A ANNI VARI

ZECCA, FILZA DEI CONTI DI 129 1796-1797
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ZECCA ANTICA  ( ANNI 1315-1818 )

ORDINE ALFABETICO PER MATERIA

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

DATA              
INIZIO - FINE

ZECCA, GIORNALE DI 122/5-6 1794, 1797
ZECCA, GIORNALE DI TUTTE LE OPERERAZIONI DI 122/7 1818
ZECCA: LIBRO DARE E AVERE 106 1798
ZECCA, LIBRO DELLE GUARDIE 109 1796-1800
ZECCA, MANDATI DI 113-116 1797-1804
ZECCA, MARCHI IN 124/9 1803-1804
ZECCA, MONETAZIONE D'ORO E D'ARGENTO NELLA 122/8-10 1816-1821
ZECCA, ORDINI DI PAGAMENTI PER LA 118 1799
ZECCA, PRATICHE DELLA 109 A 1796-1805
ZECCA, SCARTAFASCI DI 121/1-30 1791-1821
ZECCA, SCARTAFASCIO DI 123/1-8 1797-1802
ZECCA, SCARTAFASCIO DI MEMORIE PER LA 122/11 1824
ZECCA, SPOGLI DEI CONTI DI 122/4 1792
ZIBALDONE  AD USO DELLO SCRITTUALE 124/11 1815
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ZECCA ANTICA  ( ANNI 1315-1818 )

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

1 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1365
2 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1380
3 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1390
4 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1404
5 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1405
6 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1412
7 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1413
8 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1421
9 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1427

10 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1429
11 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1437
12 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1438
13 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1438
14 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1439
15 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1440
16 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1444
17 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1445
18 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1449

18 BIS MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1460
19 MONETARUM: CECHE, INTROITUS ET ESCITUS 1487

20 MONETARUM 1315-1595 FILZA 1°

21 DIVERSORUM MONETARUM: SUPPLICHE E DECRETI 1602-1629
22 DIVERSORUM MONETARUM 1630-1657 MANCA
23 DIVERSORUM MONETARUM 1705-1797
24 DIVERSORUM MONETARUM 1555-1576 MANCA
25 ACTORUM MONETARUM 1576-1577
26 DIVERSORUM MONETARUM 1592-1597
27 DIVERSORUM MONETARUM 1596-1599
28 DIVERSORUM MONETARUM 1600-1603
29 DIVERSORUM MONETARUM 1608
30 DIVERSORUM MONETARUM 1609
31 DIVERSORUM MONETARUM 1611
32 DIVERSORUM MONETARUM 1612
33 DIVERSORUM MONETARUM 1617-1619
34 DIVERSORUM MONETARUM 1620-1626
35 DIVERSORUM MONETARUM 1631-1632
36 DIVERSORUM MONETARUM 1637-1638
37 DIVERSORUM MONETARUM 1639-1640
38 DIVERSORUM MONETARUM 1641-1642
39 DIVERSORUM MONETARUM 1643-1644
40 DIVERSORUM MONETARUM 1645-1646
41 DIVERSORUM MONETARUM 1647-1648
42 DIVERSORUM MONETARUM 1649-1650
43 DIVERSORUM MONETARUM 1650-1672
44 DIVERSORUM MONETARUM 1651-1652
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ZECCA ANTICA  ( ANNI 1315-1818 )

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

45 DIVERSORUM MONETARUM 1653-1654
46 DIVERSORUM MONETARUM 1655-1660
47 DIVERSORUM MONETARUM 1661-1665
48 DIVERSORUM MONETARUM 1666-1670
49 DIVERSORUM MONETARUM 1671-1672
50 DIVERSORUM MONETARUM 1673-1676
51 DIVERSORUM MONETARUM 1677-1681
52 DIVERSORUM MONETARUM 1682-1687
53 DIVERSORUM MONETARUM 1688-1691
54 DIVERSORUM MONETARUM 1692-1695
55 DIVERSORUM MONETARUM 1696-1708
56 DIVERSORUM MONETARUM 1708-1722
57 DIVERSORUM MONETARUM 1723-1731
58 DIVERSORUM MONETARUM 1738-1748
59 DIVERSORUM MONETARUM 1748-1756
60 DIVERSORUM MONETARUM 1783-1797

61 GRIDE MONETARUM 1533-1643
62 GRIDE MONETARUM 1644-1662
63 GRIDE MONETARUM 1663-1691
64 GRIDE MONETARUM 1692-1722
65 GRIDE MONETARUM 1728-1749
66 GRIDE MONETARUM 1747-1750
67 GRIDE MONETARUM 1752-1762
68 GRIDE MONETARUM 1763-1779
69 GRIDE MONETARUM 1780-1784
70 GRIDE MONETARUM 1784-1790
71 GRIDE MONETARUM 1791-1794
72 GRIDE MONETARUM 1791-1796

73 VALUTAZIONE DELLE MONETE 1448-1619
74 VALUTAZIONE DELLE MONETE 1490-1779

75 FEDI PER I MAGNIFICI GIUSDICENTI 1621-1654 UNITO AL NR. 76

76 MANDATI  DEL MAGISTRATO DELLE MONETE 1735-1744 UNITO AL NR. 75

77
FOGLIAZZO PER L'ESTINZIONE DELLE MONETE DA 
VENTI DENARI, DA DIECI E CINQUE SOLDI

1653-1654

78
PROCESSI PER LA FABBRICAZIONE DI MONETE 
FALSE

1604-1615 UNITO AL NR. 79

79
REGUAGLIO DI MONETE ESTERE. LETTERE. BANDO 
DI ZECCHINI GENOVA - MILANO

1731-1738 UNITO AL NR. 78

80 LETTERE AL MAGISTRATO DELLE MONETE 1602-1608
81 FOGLIAZZO DI MANDATI DI SPESE 1700 UNITO AI NR. 82-83

82 OREFICI. NOMINA DEI MARCATORI 1700 UNITO AI NR. 81, 83

83 OREFICI. NOMINA DEI MARCATORI 1700 UNITO AI NR. 81-82

84 FABBRICAZIONE  E VALUTAZIONE DI MONETE 1712-1723

ARGOMENTI VARI
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ZECCA ANTICA  ( ANNI 1315-1818 )

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

85 MANDATI RISCOSSIONI SULLA TASSA E PERCENTI 1724
86 DELEGAZIONI  PER CAUSE DEI BIGLIETTI 1719-1724

86 A ZECCA, CARATI  DI AMMINISTRAZIONE 1725-1727
87 MONETARUM MAGISTRATI 1700-1795
88 MONETARUM MAGISTRATI 1610-1699
89 MONETARUM MAGISTRATI 1737-1792

89 A ZECCA 1761-1774

90
REGESTI DI DOCUMENTI E SUNTI DI NOTIZIE 
RIGUARDANTI LE MONETE DI GENOVA

1139-1793

90 A COPIE DI DOCUMENTI SULLA ZECCA DI GENOVA ANNI VARI

91 SAGGI D'ARGENTI 1798-1800
92 SAGGI D'ARGENTI 1796-1801
93 REGISTRO DEI RIGUAGLI DELLE MONETE D'ORO 1771
94 UFFICIO DELLA NUOVA MONETAZIONE 1790-1792
95 UFFICIO DELLA NUOVA MONETAZIONE 1790-1794

96
REGISTRO DI MATERIALI PER USO DELLA 
FABBRICAZIONE DI MONETE

1790-1800

97 TARIFFE PER LE MONETE ORO E ARGENTO 1792
98 FONDITORI ORO E ARGENTO 1792-1794
99 FONDITORI ORO E ARGENTO 1792-1796

100 LIBRO DEI CAMBIATORI  IN ZECCA 1793-1796
101 REGISTRO DI SAGRISTI IN ZECCA 1794-1795
102 LIBRO DEI MASCHI ORO E ARGENTO 1794-1795

102 BIS LIBRO DEI MASCHI ORO E ARGENTO 1794
103 LIBRO DEI MASCHI ORO E ARGENTO 1795-1796
104 LIBRO DEI MASCHI ORO E ARGENTO 1796
105 CARATI  CORRENTI DEL CASSIERE DI ZECCA 1796-1800
106 LIBRO DARE E AVERE  - ZECCA 1798

107
PANDETTA DEL LIBRO MAGGIORE , SEGNATO CON 
LA LETTERA "A", DELLA SCRITTURA DELLA NUOVA 
MONETAZIONE

1790

108 LIBRO DI SAGRISTIA  IN ZECCA 1790-1792
109 LIBRO DELLE GUARDIE FATTE IN ZECCA 1796-1800

109 A PRATICHE  DELLA ZECCA 1796-1805
110 REGISTRO DI RIGUAGLI DI MONETE
111 FILZA DEI CONTI E RICEVUTE 1796-1805
112 CONTO DEI CARTONI IN ZECCA 1797
113 MANDATI  DI ZECCA 1800-1802
114 MANDATI DI ZECCA 1803-1804
115 MANDATI DI ZECCA 1797 FILZA
116 MANDATI DI ZECCA 1798
117 PAGAMENTI PER MARCHI 1794-1795
118 ORDINI DI PAGAMENTI  PER LA ZECCA 1799
119 LISTE DEI MARCHI ORO E ARGENTO 1796
120 ORO 1705-1739
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ZECCA ANTICA  ( ANNI 1315-1818 )

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

121/1-30 SCARTAFASCI DI ZECCA, MARCHI 1791-1821 30 REGISTRI
122/1 CONSEGNA DI MONETE DI RAME 1830
122/2 LIBRO DELL'ORO E ARGENTO 1799
122/3 QUINTERNETTI DEI MARCHI 1803
122/4 SPOGLI DEI CONTI DI ZECCA 1792
122/5 GIORNALE DI ZECCA 1797
122/6 GIORNALE DI ZECCA 1794
122/7 GIORNALE DI TUTTE LE OPERERAZIONI DI ZECCA 1818

122/8
GIORNALE DI TUTTE LE OPERERAZIONI 
RIGUARDANTI LA MONETAZIONE D'ORO E 
D'ARGENTO NELLA ZECCA DI GENOVA

1816-1821

122/9
GIORNALE DI TUTTE LE OPERERAZIONI 
RIGUARDANTI LA MONETAZIONE D'ORO E 
D'ARGENTO NELLA ZECCA DI GENOVA

1816-1821

122/10
GIORNALE DI TUTTE LE OPERERAZIONI 
RIGUARDANTI LA MONETAZIONE D'ORO E 
D'ARGENTO NELLA ZECCA DI GENOVA

1816-1821

122/11 SCARTAFASCIO DI MEMORIE PER LA ZECCA 1824
123/1 SCARTAFASCIO DI ZECCA, MARCHI 1797-1802
123/2 SCARTAFASCIO DI ZECCA, MARCHI 1797-1802
123/3 SCARTAFASCIO DI ZECCA, MARCHI 1797-1802
123/4 SCARTAFASCIO DI ZECCA, MARCHI 1797-1802
123/5 SCARTAFASCIO DI ZECCA, MARCHI 1797-1802
123/6 SCARTAFASCIO DI ZECCA, MARCHI 1797-1802
123/7 SCARTAFASCIO DI ZECCA, MARCHI 1797-1802
123/8 SCARTAFASCIO DI ZECCA, MARCHI 1797-1802
124/1 MARCHI D'ORO 1786
124/2 FASCICOLO DI CONTI 1794
124/3 FASCICOLO DI CONTI 1795
124/4 FASCICOLO DI FUSIONI 1798
124/5 LIBRO DI RISTRETTO 1798-1802
124/6 FASCICOLO DI FUSIONI 1800
124/7 FASCICOLO DI FUSIONI 1802
124/8 LIBRO DI RISTRETTO 1802
124/9 QUINTERNETTI DI MARCHI IN ZECCA 1803-1804

124/10 GIORNALE DI FUSIONE 1817
124/11 ZIBALDONE  AD USO DELLO SCRITTUALE 1815
125/1 GIORNALE PER FUSIONE 1806
125/2 REGISTRO DEI MARCHI ORO E ARGENTO 1815
126 REGISTRO DELLA NUOVA MONETAZIONE 1760
127 REGISTRO DELLA NUOVA MONETAZIONE 1760
128 BOLLETTE DI MONETE FUSE IN ZECCA 1714 MANCA
129 FILZA DEI CONTI DI ZECCA 1796-1797

FINE
RE-VI/2011 12
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

ELENCO ALFABETICO DEGLI ARGOMENTI

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

DATA              
INIZIO - FINE

A
AMMINISTRAZIONE  DELLA REGIA ZECCA 254 1836-1845
ARGENTI, REGISTRO DELLE MATERIE DI 133 1814-1824
ARGENTI, SPESE DI FABBRICAZIONE PER 53 1824-1860
ARGENTO MONETATO, REGISTRO DELL' 85 1814-1824
ARGENTO, ASSAGGIO 218 1771-1824
ARGENTO, BOLLETTE PER L'ASSAGGIO D'ORO E DI 216 1815-1820
ARGENTO, BOLLETTE PROVVISORIE 34-35 1824-1826
ARGENTO, BUONI PER PAGAMENTI DI PASTE 36-38 1824-1830
ARGENTO, CARICAMENTI MATERIALI D' 43-49 1844-1848
ARGENTO, CARICAMENTO E SCARICAMENTO IN MATERIA D' 114-129 1845-1861
ARGENTO, CONTO DEL VERIFICATORE 50-51 1842-1860
ARGENTO, CONTO DELLE PASTE DI 103 1827-1830
ARGENTO, EMISSIONE 76 1824-1860
ARGENTO, MANDATI PER PASTE DI 215 1814-1824
ARGENTO, REGISTRO DEI PAGAMENTI PER L'ACQUISTO DI 97 1830-1833
ARGENTO, REGISTRO PER LE FONDITE DI MATERIALE DI 105-105 A 1848-1861
ARGENTO, RIMESSIONE AL SIGNOR DIRETTORE DI 106-107 1824-1860
ARTISTI, CONTI DI ZECCA PER PAGAMENTI AD 252 1816
ATTREZZI 249

B
BILIONE , PROCESSI VERBALI DEL 255 1814-1818
BILIONE , REGISTRO DELLE MATERIE DEL 98-99 1814-1816

C
CAMBIO  ED ECONOMIA EFFETTUATISI NEL TRIMESTRE 244 1861-1862
CARTE DIVERSE DELLA ZECCA 259 1853
CASSIERE DI ZECCA, CONTI MENSILI DEL 256 1824-1837
CENTESIMI CHE SI CONIANO NELLA ZECCA DI GENOVA 113 1827
CIRCOLARI 221 1824-1862
COLLEZIONE DI MONETE E MEDAGLIE  CON LETTERE 247 1827-1848
COMMISSARIO IMPERIALE  PER LE MONETE D'ORO IN GUERRA 70-72 1813
CONCI E CUSCINETTI, REGISTRO DELLA RESTITUZIONE DEI 110-112 1824-1862
CONCI, REGISTRO DEI 109 1814
CONTABILITA'  DELLA REGIA ZECCA DI GENOVA 82-83 1816-1824
CONTABILITA' DELLA ZECCA, PANDETTE DEL LIBRO DI 65 1820
CONTABILITA' DI ZECCA 229 1825-1861
CONTI CORRENTI PER LA ZECCA, LIBRO DEI 66-67 1802-1820
CONTI DELLA ZECCA, REGISTRO DI 78-79 1829-1830
CONTO DELLA REGIA ZECCA 257 1828-1834
CONTO MENSUALE 1-2 1824-1828
CORREI E CUSCINETTI 222 1824-1862
CORREI, STATI DEI 224 1827-1854
CORRISPONDENZA 22-23 1844-1860
CORRISPONDENZA FRANCESE 21 1810
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

ELENCO ALFABETICO DEGLI ARGOMENTI

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

DATA              
INIZIO - FINE

CUSCINETTI E CORREI 222 1824-1862

D
DIRETTORE DELLA ZECCA , RIMBORSO DI SPESE AL 250
DIRITTI DI ASSICURAZIONE 131 1824-1849
DIRITTI DI PARTIZIONE 130 1825-1849

E
EMISSIONE, REGISTRO DI 60-61 1828-1829
EMMISSIONE, SAGGI DI VERIFICAZIONE ED 247 1827-1848
EXPEDITIONES 73 1813

F
FABBRICAZIONE  DI ARGENTO, CONTI DEL VERIFICATORE PER LA 56-59 1824-1852
FABBRICAZIONE  DI ORO, CONTI DEL VERIFICATORE PER LA 56-59 1824-1852
FONDINI D'ORO E ARGENTO , NOTE DEI 69 1840

G
GENOVA, AFFARI DI CASSA TRA TORINO E 245 1824-1863

I
INVENTARIO DI UFFICIO 241 1814-1861

L
LETTERE: COPIA LETTERE 24-30 1824-1843

M
MACCHINE 249
MANDATI  DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE ALLA ZECCA 87-96 1814-1823
MARCHIO DI GENOVA, CARTEGGIO RIGUARDANTE L'UFFICIO DEL 239 1861-1862
MARCHIO, REGISTRO DI CORRISPONDENZA DEL REGISTRO DEL 74-75 1860-1864
MEDAGLIE E MONETE COLLEZIONE CON LETTERE 247 1827-1848
MISCELLANEA  DI ZECCA 258
MOBILI 249
MONETA, ASSAGGI D'ORO DELLA NUOVA 63 1814-1822
MONETA, EMISSIONE DI 230-238 1824-1860
MONETATO, INTROITO ED ESITI 101 1819-1824
MONETATO, LIBRO DELLA CONSEGNA DI TUTTO IL BILIONE 62 1814-1815
MONETAZIONE DI RAME 223 E 227 1827-1832
MONETAZIONE DI RAME , CONTO DEL VERIFICATORE ALLA 104 1829
MONETAZIONE, CONTRATTI E PROROGHE COI DIRETTORI DELLA 240 1826-1863
MONETAZIONE, PASTE DA 228 1814-1862
MONETE E MEDAGLIE COLLEZIONE CON LETTERE 247 1827-1848

O
OGGETTI DIVERSI 248 1827-1851
ORATI, REGISTRO DELLE BOLLETTE PER 52 1824-1860
ORO MONETATO, REGISTRO DELL' 100 1814-1818
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

ELENCO ALFABETICO DEGLI ARGOMENTI

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

DATA              
INIZIO - FINE

ORO, ASSAGGIO 218 1771-1824
ORO, BOLLETTE PER L'ASSAGGIO DI ARGENTO E D' 216 1815-1820
ORO, BOLLETTE PROVVISORIE 34-35 1824-1826
ORO, BOLLETTINI PER LE PASTE D' 54-55 1824-1840
ORO, BUONI PER PAGAMENTI DI PASTE 36-38 1824-1830
ORO, CARICAMENTI MATERIALI 39-42 1824-1861
ORO, CARICAMENTO E SCARICAMENTO IN MATERIA D' 114-129 1845-1861
ORO, MANDATI PER PASTE DI 217 1814-1824
ORO, MATERIE D' 102 1820
ORO, PAGAMENTI AL DIRETTORE PER DIRITTI DI FABBRICAZIONE 108 1824-1860
ORO, REGISTRO DEI PAGAMENTI PER L'ACQUISTO DI 97 1830-1833
ORO, REGISTRO DELLE MATERIE D' 86 1814-1819
ORO, REGISTRO EMISSIONE 80 1824-1860
ORO, REGISTRO PER LE FONDITE DI MATERIALE D' 105 1848-1852
ORO, REGISTRO PER LE FONDITE DI MATERIALE D' 105 A 1853-1861
ORO, REGISTRO TOLLERANZE 208-214 1825-1855
ORO, RIMESSIONE AL SIGNOR DIRETTORE DI 106-107 1824-1860
ORO, SCARICAMENTO DI MATERIALI D' 132 1852-1855

P
PASTE, CONSEGNA AL SIGNOR DIRETTORE 226 1825-1848
PASTE: ESTRAZIONE E PAGAMENTI, ORDINI PER 253 1804
PERSONALE  DELLA ZECCA 220 1824-1863

S
SCRITTURA DOPPIA, COMPENDIO DELLA ZECCA 68 1814
SCRITTURA GENERALE , LIBRO MASTRO PER LA 81 1815-1821
SPESE DIVERSE 243 1824-1863
SPESE FATTE PER LA ZECCA, MANDATI DI 64 1815-1818
STAMPATI 221 1824-1862
STATISTICI, DATI 242 NO DATA

T
TORINO E GENOVA, AFFARI DI CASSA TRA 245 1824-1863

V
VERBALI , REGISTRO DI 84 1848-1851
VERBALI: ORO, ARGENTO, RAME 134-207 A 1824-1860
VERIFICAZIONE NELLE OFFICINE , VERBALI DI 251 1824-1829
VERSAMENTI IN TESORERIA 225 1826-1847

Z
ZECCA DI GENOVA, CONTO DELLA 3-20 1829-1861
ZECCA IN GENOVA, REGISTRO DI SCRITTURA DELLA 77 1815-1822
ZECCA: MANDATI DI 31-33 1800-1804
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

1 CONTO MENSUALE 1824-1826
2 CONTO MENSUALE 1827-1828
3 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1829-1830
4 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1831-1832
5 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1833-1834
6 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1835
7 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1836
8 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1837

8 A CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1838
9 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1839

10 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1840
11 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1841
12 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1842
13 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1843
14 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1844
15 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1845
16 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1846

16 A CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1847
16 B CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1848
16 C CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1849-1850
17 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1851-1852
18 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1853-1855
19 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1856-1858
20 CONTO DELLA ZECCA DI GENOVA 1859-1861

21 CORRISPONDENZA FRANCESE 1810 REGISTRO
22 CORRISPONDENZA 1844-1848
23 CORRISPONDENZA 1849-1860
24 COPIA LETTERE 1824
25 COPIA LETTERE 1824-1826
26 COPIA LETTERE 1824-1826
27 COPIA LETTERE 1827

27 A COPIA LETTERE 1827-1828
28 COPIA LETTERE 1829-1831
29 COPIA LETTERE 1832-1834
30 COPIA LETTERE 1834-1843

31 MANDATI DI ZECCA 1800-1801
32 MANDATI DI ZECCA 1801-1803
33 MANDATI DI ZECCA 1803-1804

VARI : ORO E ARGENTO
34 BOLLETTE PROVVISORIE D'ORO 1825-1826 REGISTRO
35 BOLLETTE PROVVISORIE D'ARGENTO 1824-1826 REGISTRO
36 BUONI PER PAGAMENTI DI PASTE D'ORO 1824-1830
37 BUONI PER PAGAMENTI DI PASTE D'ARGENTO 1824-1828
38 BUONI PER PAGAMENTI DI PASTE D'ARGENTO 1829
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

39 CARICAMENTI MATERIALI ORO 1824-1861
40 CARICAMENTI MATERIALI ORO 1824-1848
41 VERBALI DI CONSEGNA CARICAMENTI ORO 1844
42 CARICAMENTI MATERIALI ORO 1848
43 CARICAMENTI MATERIALI D'ARGENTO 1844-1848
44 CONTI DEL VERIFICATORE ARGENTO 1824-1848
45 CARICAMENTI MATERIALI D'ARGENTO 1848-1852
46 CARICAMENTI MATERIALI D'ARGENTO 1852-1859
47 CARICAMENTI MATERIALI D'ARGENTO 1825-1828
48 CARICAMENTI MATERIALI D'ARGENTO 1853-1861
49 CARICAMENTI MATERIALI D'ARGENTO 1824-1852
50 CONTO DEL VERIFICATORE ARGENTO 1842-1847
51 CONTO DEL VERIFICATORE ARGENTO 1847-1860
52 REGISTRO DELLE BOLLETTE PER ORATI 1824-1860
53 SPESE DI FABBRICAZIONE PER ARGENTI 1824-1860
54 BOLLETTINI PER LE PASTE D'ORO 1824-1827
55 BOLLETTINI PER LE PASTE D'ORO 1825-1840

56
CONTI DEL VERIFICATORE PER LA FABBRICAZIONE 
DI ORO E ARGENTO

1824-1833

57
CONTI DEL VERIFICATORE PER LA FABBRICAZIONE 
DI ORO E ARGENTO

1833-1841

58
CONTI DEL VERIFICATORE PER LA FABBRICAZIONE 
DI ORO E ARGENTO

1842-1852

59
CONTI DEL VERIFICATORE PER LA FABBRICAZIONE 
DI ORO E ARGENTO

1852

ARGOMENTI VARI
60 REGISTRO DI EMISSIONE 1828
61 REGISTRO DI EMISSIONE 1828-1829

62
LIBRO DELLA CONSEGNA DI TUTTO IL BILIONE 
MONETATO

1814-1815

63 ASSAGGI D'ORO DELLA NUOVA MONETA 1814-1822
64 MANDATI DI SPESE FATTE PER LA ZECCA 1815-1818

65
PANDETTE DEL LIBRO DI CONTABILITA' DELLA 
ZECCA

1820

66 LIBRO DEI CONTI CORRENTI PER LA ZECCA 1820
67 LIBRO DEI CONTI CORRENTI PER LA ZECCA 1802-1804
68 COMPENDIO DELLA SCRITTURA DOPPIA , ZECCA 1814
69 NOTE DEI FONDINI D'ORO E ARGENTO 1840

70
DELIVRANCE : COMMISSARIO IMPERIALE PER LE 
MONETE D'ORO IN GUERRA

1813

71
DELIVRANCE: COMMISSARIO IMPERIALE PER LE 
MONETE D'ARGENTO IN GUERRA

1813

72
DELIVRANCE: COMMISSARIO IMPERIALE PER LE 
MONETE D'ARGENTO IN GUERRA

1813

73 EXPEDITIONES 1813
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

N
U

M
E

R
O

 
G

E
N

E
R

A
LE

MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

74
REGISTRO DI CORRISPONDENZA DEL REGISTRO 
DEL MARCHIO

1861

75
REGISTRO DI CORRISPONDENZA DEL REGISTRO 
DEL MARCHIO

1860-1864

76 EMISSIONE ARGENTO 1824-1860

77 REGISTRO DI SCRITTURA DELLA ZECCA IN GENOVA 1815-1822

78 REGISTRO DI CONTI DELLA ZECCA 1829-1830
79 REGISTRO DI CONTI DELLA ZECCA 1829-1830
80 REGISTRO EMISSIONE ORO 1824-1860
81 LIBRO MASTRO PER LA SCRITTURA GENERALE 1815-1821

82
CONTABILITA' DELLA REGIA ZECCA DI GENOVA 
ALL'APPOGGIO DELLA SCRITTURA GENERALE

1816-1819

83
CONTABILITA' DELLA REGIA ZECCA DI GENOVA 
ALL'APPOGGIO DELLA SCRITTURA GENERALE

1820-1824

84 REGISTRO DI VERBALI 1848-1851
85 REGISTRO DELL'ARGENTO MONETATO 1814-1824
86 REGISTRO DELLE MATERIE D'ORO 1814-1819

87
MANDATI  DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1814-1815 1° QUADERNO

88
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1815 2° QUADERNO

89
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1815 3° QUADERNO

90
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1816 4° QUADERNO

91
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1816 5° QUADERNO

92
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1818 6° QUADERNO

92 A
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1818 7° QUADERNO

93
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1819-1820 8° QUADERNO

94
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1820 9° QUADERNO

95
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1821 10° QUADERNO

96
MANDATI DELLA ECCELLENTISSIMA DEPUTAZIONE 
ALLA ZECCA

1823 11° QUADERNO

97
REGISTRO DEI PAGAMENTI  PER L'ACQUISTO D'ORO 
E ARGENTO DAI PARTICOLARI

1830-1833

98 REGISTRO DELLE MATERIE DEL BILIONE 1814-1816
99 REGISTRO DEL BILIONE MONETATO 1815-1816

100 REGISTRO DELL'ORO MONETATO 1814-1818
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

N
U
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E
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MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

101 INTROITO ED ESITI MONETATO 1819-1824
102 MATERIE D'ORO 1820

103
CONTO DELLE PASTE DI ARGENTO  CHE DALLA 
TESORERIA PROVINCIALE VENGONO VERSATE IN 
ZECCA PER ESSERE TRASFORMATE IN MONETE

1827-1830

104
CONTO DEL VERIFICATORE ALLA MONETAZIONE DI 
RAME

1829

105
REGISTRO PER LE FONDITE DI MATERIALE D'ORO E 
ARGENTO

1848-1852

105 A
REGISTRO PER LE FONDITE DI MATERIALE D'ORO E 
ARGENTO

1853-1861

106 RIMESSIONE AL SIGNOR DIRETTORE DI ARGENTO 1824-1840
107 RIMESSIONE AL SIGNOR DIRETTORE DI ORO 1824-1860

108
PAGAMENTI AL DIRETTORE PER DIRITTI DI 
FABBRICAZIONE ORO

1824-1860

109 REGISTRO DEI CONCI 1814
110 REGISTRO DELLA RESTITUZIONE DEI CONCI 1824-1831

111
REGISTRO DELLA CONSEGNA DEI CONCI DELLA 
REGIA COMMISSIONE CHE RICEVE DAL 
VERIFICATORE

1824-1833

112
REGISTRO DEI CUSCINETTI E CONCI RICEVUTI 
DALLA AMMINISTRAZIONE GENERALE

1824-1862

113
REGISTRO DEI CENTESIMI CHE SI CONIANO NELLA 
ZECCA DI GENOVA

1827

114 SCARICAMENTO IN MATERIA D'ORO 1845-1851
115 SCARICAMENTI IN MATERIA D'ARGENTO 1845-1851
116 REGISTRO DI CARICAMENTO E SCARICAMENTO 1825-1828
117 REGISTRO DI CARICAMENTO E SCARICAMENTO 1827-1831
118 REGISTRO DI CARICAMENTO E SCARICAMENTO 1844-1854

119
LIBRO DI CASSA DI CARICAMENTO E 
SCARICAMENTO

1824-1829

120
LIBRO DI CASSA DI CARICAMENTO E 
SCARICAMENTO

1854-1859

121
LIBRO DI CASSA DI CARICAMENTO E 
SCARICAMENTO

1860-1861

122 CARICAMENTO DI MATERIALI DORATI 1825-1854
123 CARICAMENTO DI MATERIALI DORATI 1848-1852
124 CARICAMENTO DI MATERIALI DORATI 1852-1855
125 CARICAMENTO DI MATERIALI DORATI 1854-1857
126 CARICAMENTO DI MATERIALI DORATI 1855-1857
127 CARICAMENTO DI MATERIALI DORATI 1858-1861
128 CARICAMENTO DI MATERIALI DORATI 1859-1860
129 CARICAMENTO PER I MATERIALI D'ORO 1860
130 DIRITTI DI PARTIZIONE 1825-1849
131 DIRITTI DI ASSICURAZIONE 1824-1849
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

N
U
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E
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O
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E
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A
LE

MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

132 SCARICAMENTO DI MATERIALI D'ORO 1852-1855
133 REGISTRO DELLE MATERIE DI ARGENTI 1814-1824

VARI : VERBALI
134 VERBALI DI CONSEGNA DI PASTE DI ARGENTO 1834-1844
135 VERBALI DI LINGOTTI DORATI 1825-1830

136
VERBALI DI ADUNANZE PER L'EMISSIONE DI 
MONETE

1827-1831

137 VERBALI DI CONSEGNA DI PEZZE 1828-1840
138 VERBALE DI CONSEGNA MISTA, RAME 1827-1832
139 VERBALE DI CONSEGNA MISTA, AL DIRETTORE 1826-1828
140 VERBALE DI CONSEGNA ORO AL DIRETTORE 1824-1827
141 VERBALE DI CONSEGNA ORO AL DIRETTORE 1828-1832
142 VERBALE DI CONSEGNA ORO AL DIRETTORE 1833-1838
143 VERBALE DI CONSEGNA ORO AL DIRETTORE 1839-1843
144 VERBALE DI CONSEGNA ARGENTI AL DIRETTORE 1824-1826
145 VERBALE DI CONSEGNA ARGENTI AL DIRETTORE 1827-1828
146 VERBALE DI CONSEGNA ARGENTI AL DIRETTORE 1829-1831
147 VERBALE DI CONSEGNA ARGENTI AL DIRETTORE 1832-1836

148
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1824-1826

149
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1827-1830

150
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1831-1832

151
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1833

152
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1834

153
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1835-1836

154
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1837-1838

155
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1839-1840

156
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1841

157
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1828-1829

158
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1839-1840

159
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1841

160
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1842-1843
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )

N
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MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

161
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1843-1844

162
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1844

163
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1845-1846

164 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETE D'ORO 1824-1828
165 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETE D'ORO 1829-1833
166 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETE D'ORO 1833-1834
167 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETE D'ORO 1835-1839
168 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETE D'ORO 1840-1841
169 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETE D'ORO 1842-1845
170 VERBALI DI SPEDIZIONE ED EMISSIONE ORO 1849-1850
171 VERBALI DI SPEDIZIONE ED EMISSIONE ORO 1851-1852
172 VERBALI DI SPEDIZIONE ED EMISSIONE ORO 1853-1855
173 VERBALI DI SPEDIZIONE ED EMISSIONE ARGENTO 1848
174 VERBALI DI SPEDIZIONE ED EMISSIONE ARGENTO 1849-1850
175 VERBALI DI SPEDIZIONE ED EMISSIONE ARGENTO 1851-1852
176 VERBALI DI SPEDIZIONE ED EMISSIONE ARGENTO 1853-1855

177
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1849-1850

178
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1851-1852

179
VERBALI DI VERIFICAZIONE ED EMISSIONE 
DEFINITIVA ORO

1853-1855

180
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1847-1848

181
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1849

182
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1850

183
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1851-1852

184
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1853-1855

185
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1830-1831

186
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1832

187
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1833-1834

188
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1835-1836

189
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1837
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )
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MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

190
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA ARGENTO

1838

191 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1824-1826
192 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1827
193 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1828-1830
194 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1831-1832
195 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1833-1834
196 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1835-1837
197 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1838-1841
198 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1842-1843
199 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1844
200 VERBALI DI EMISSIONE MONETE ARGENTO 1845-1847

201
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA DI MONETE DI ARGENTO

1825-1826

202
VERBALI DI VERIFICAZIONE DI EMISSIONE 
DEFINITIVA DI MONETE DI ARGENTO

1827

203
VERBALI DI VERIFICAZIONE EMISSIONE ARGENTO: 
MANUALE

1856-1860

204
VERBALI DI VERIFICAZIONE EMISSIONE ARGENTO: 
MASTRO

1856-1860

205 VERBALI DI SPEDIZIONE, EMISSIONE ARGENTO 1856-1860
206 VERBALI DI SPEDIZIONE, EMISSIONE ARGENTO 1856-1860
207 VERBALI DI SPEDIZIONE, EMISSIONE ORO 1846-1848

207 A VERBALI DI SPEDIZIONE, EMISSIONE ORO 1845-1848

ARGOMENTI VARI
208 REGISTRO TOLLERANZE ORO 1825-1836
209 REGISTRO TOLLERANZE ORO 1829-1835
210 REGISTRO TOLLERANZE ORO 1843-1853
211 REGISTRO TOLLERANZE ORO 1854
212 REGISTRO TOLLERANZE ARGENTO 1843
213 REGISTRO TOLLERANZE ARGENTO 1850
214 REGISTRO TOLLERANZE ARGENTO 1855
215 MANDATI PER PASTE DI ARGENTO 1814-1824 11 FASCICOLI

216 BOLLETTE PER L'ASSAGGIO D'ORO E DI ARGENTO 1815-1820
217 MANDATI PER PASTE DI ORO 1814-1824 23 FASCICOLI

218
RACCOLTA DI BOLLETTE PER L'ASSAGGIO ORO E 
ARGENTO DELLA ANTICA E NUOVA ZECCA DI 
GENOVA 

1771-1824 DIVISI IN PACCHI

219 RIPARAZIONI AI LOCALI  DELLA ZECCA 1828-1862 1° PACCO

220 PERSONALE  DELLA ZECCA 1824-1863 2° PACCO

221 STAMPATI  E CIRCOLARI 1824-1862 3° PACCO

222 CORREI E CUSCINETTI 1824-1862 4° PACCO

223 MONETAZIONE DI RAME 1829-1830 5° PACCO

224 STATI DEI CORREI 1827-1854 6° PACCO

225 VERSAMENTI IN TESORERIA 1826-1847 7° PACCO
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MATERIA DATA              
INIZIO - FINE

NOTE

226 CONSEGNA DI PASTE AL SIGNOR DIRETTORE 1825-1848 8° PACCO

227 MONETAZIONE DI RAME 1827-1832 9° PACCO

228 PASTE DA MONETAZIONE 1814-1862 10° PACCO

229 CONTABILITA' DI ZECCA 1825-1861 11° PACCO

VARI : EMISSIONE DI MONETA
230 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETA 1824-1828 12° PACCO

231 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETA 1829-1832 13° PACCO

232 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETA 1833-1836 14° PACCO

233 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETA 1837-1840 15° PACCO

234 VERBALI DI EMISSIONE DI MONETA 1841-1843 16° PACCO

235 EMISSIONE DI MONETA 1844-1847 17° PACCO

236 EMISSIONE DI MONETA 1848-1849 18° PACCO

237 EMISSIONE DI MONETA 1850-1851 19° PACCO

238 EMISSIONE DI MONETA 1852-1860 20° PACCO

ARGOMENTI VARI

239
CARTEGGIO RIGUARDANTE L'UFFICIO DEL MARCHIO 
DI GENOVA

1861-1862 21° PACCO

240
CONTRATTI E PROROGHE COI DIRETTORI DELLA 
MONETAZIONE

1826-1863 22° PACCO

241 INVENTARIO DI UFFICIO 1814-1861 23° PACCO

242 DATI STATISTICI NO DATA 24° PACCO

243 SPESE DIVERSE 1824-1863 25° PACCO

244
CAMBIO ED ECONOMIA  EFFETTUATISI NEL 
TRIMESTRE DAL 1861-1862

1861-1862 26° PACCO

245 AFFARI DI CASSA TRA TORINO E GENOVA 1824-1863 27° PACCO

246 MASSIME, REGOLAMENTI  E STAMPATI DIVERSI 1814-1848 28° PACCO

247
SAGGI DI VERIFICAZIONE ED EMMISSIONE - 
COLLEZIONE DI MONETE E MEDAGLIE  CON 
LETTERE

1827-1848 29° PACCO

248 OGGETTI DIVERSI 1827-1851 MANCA
249 MOBILI, MACCHINE E ATTREZZI MANCA
250 RIMBORSO DI SPESE AL DIRETTORE DELLA ZECCA MANCA

251
REGISTRO DI VERBALI DI VERIFICAZIONE NELLE 
OFFICINE DEL DIRETTORE E NELLE CASSE DEL 
CASSIERE

1824-1829

252 CONTI DI ZECCA PER PAGAMENTI AD ARTISTI 1816

253
ORDINI PER ESTRAZIONE DI PASTE  E PAGAMENTI 
DA FARSI IN DIVERSI RAMI

1804

254 AMMINISTRAZIONE DELLA REGIA ZECCA 1836-1845 MANCA
255 PROCESSI VERBALI DEL BILIONE 1814-1818
256 CONTI MENSILI DEL CASSIERE DI ZECCA 1824-1837 MANCA
257 CONTO DELLA REGIA ZECCA 1828-1834 MANCA
258 MISCELLANEA DI ZECCA MANCA
259 CARTE DIVERSE DELLA ZECCA 1853 MANCA
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ZECCA MODERNA O SARDA  ( ANNI 1800-1864 )
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